

נועם שיח

מאת אב"ד סאנטוב שליט"א

הגה"ק מוויזשניץ זי"ע

פניני נועם שיח - ג

ככלות השלשים - שמיני תשע"ח

מכון אפריון לשלמה



לייקווד תשע"ח

כל הזכויות שמורות

למכון אפריון לשלמה

להוצאת שיחות הרב שלמה זלמן פרידמן שליט"א
אב"ד סאנטוב - לייקווד



הרב פנחס בידרמן - הרב נתן נטע פרוש

9996551.z@gmail.com



לקבל גליונות, לנדב גליונות, ולהערות
נא לפנות להנ"ל

קונטרס זה נדבת

הנגיד החסיד המפורסם

הרה"ח מו"ה יוסף אטלס הי"ו

ראש הקהל וויזניץ-לייקווד

בעל אכסניא ואיש אמונו של מרן הגה"ק זי"ע זה שנים רבות

לע"נ כ"ק הגה"ק האדמו"ר מוויזשניץ

מרן מרדכי בן מרן חיים מאיר זצוקללה"ה

הוא ימליץ טוב בעדנו

נסתלק ביום עש"ק ויקרא, כ"ט אדר תשע"ח

הגה"ק מוויזשניץ זי"ע

נסתלק ביום עש"ק ויקרא, כ"ט אדר תשע"ח

פניני נועם שיח – ג

הרה"ג רבי זלמן שווארץ שליט"א ראש הכולל ודומ"ץ וויזשניץ-מאנסי בבארא פארק סיפר לי סיפור נפלא, שפעם נכנס יהודי אל כ"ק מרן האדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, והרבי שאל אותו אם הוא כבר למד היום, והלה השיב: כן, כבר למדתי. ושאל אותו הרבי "מה למדת", והשיב שלמד 'חוק לישראל'.

שאל אותו הרבי אם הוא יכול לבחון אותו על מה שלמד, והשיב שכן, והרבי שאל אותו "איזה מצוה מלמדים את הגר לראשונה כשבא להתגייר וללמוד תורת ישראל", והשיב "מצות פאה" (ראה מס' יבמות דף מ"ז ע"א, רמב"ם הל' איסורי ביאה פי"ד ה"ב). שאל אותו הרבי "התדע למה דווקא מצות פאה מלמדים אותו יותר משאר המצוות", ואמר הלה שאינו יודע, ואמר הרבי "אני אגיד לך למה, לפי שמצות פאה, הוא דבר שנותנים להשני משל עצמו, ומלמדים להגר שהדבר הראשון והתנאי הראשון של יהודי, הוא לתת להשני משל עצמו – די ערשטע סימן פון א איד איז אוועקצוגעבן פון זיין אייגענע הארעוואניע פאר יענעם (הסימן הראשון של יהודי הוא, שהוא נותן להשני את מה שהוא עמל בעצמו)...

סיפר לי הרה"ג ר' ברוך שטערן שליט"א בן הגה"צ אב"ד מירון שליט"א, שכ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע היה קורא מידי פעם את העיתון "דער איד", היוצא לאור באמריקא (וכידוע שגדולי ישראל צריכין לדעת את כל מה שאירע, כי שואלים אותם על דא ועל הא) – בדרך כלל היה קורא רק הכותרות, ולפעמים גם כתבות למיניהם שנצרך לו לדעת בענייני הכלל.

פעם היה כ"ק מרן אדמו"ר מפאפא שליט"א עומד להגיע לביקור בביתו נאווה של כ"ק מרן האדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, ובטרם הגיע, אמר המושב"ק להרבי מוויזשניץ, שהאדמו"ר מפאפא מגיע כבר, וצריכים להוריד את העיתון מעל השולחן, אך הרבי לא התייחס למה שהוא אומר. אח"כ אמר הגבאי שוב, "הלא הוא מגיע בעוד כמה דקות, וצריכים להוריד את זה מהשולחן", אז אמר לו הרבי "אל תגיד לי מה לעשות"...

וכך נשאר העיתון על השולחן כשהרבי מפאפא נכנס לביתו של הרבי מוויזשניץ, וישבו ושוחחו יחד, והעיתון על השולחן. באמצע, שאל הרבי מוויזשניץ את הרבי מפאפא "פאפא רב, עד מתי אתם נשארים כאן בעירנו?". השיב הרבי מפאפא "עד יום שלישי". הגיב הרבי מוויזשניץ "בעיתון 'דער איד' כתוב עד יום רביעי"...

בדומה לזה מסופר, שפעם הגיע כ"ק מרן אדמו"ר מסקולען שליט"א אל הרבי מוויזשניץ זי"ע לביקור, וגם אז אמר הגבאי שיש להוריד את העיתון מעל השולחן, כי זה לא מתאים שזה יהיה על השולחן בעת שמגיע האדמו"ר מסקולען, ואמר לו הרבי "אם מתאים לי – עס פאסט מיר – לקרוא עיתון, אז מתאים – עס פאסט – שהרבי מסקולען ידע מזה"...

לאחרונה הופיע בגליון "נועם שיח" (פרשת קרח תשע"ז, מספר 79) סיפור נפלא מגודל מידת האמת של כ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, וכן הובא שם אימרא נפלאה שאמר הרבי בענין מידת האמת – והוסיף ידידנו הרה"ח ר' אלי' ניימאן שליט"א מחשובי חסידי וויזשניץ-מאנסי, הוספה מעניינת, וכך סיפר:

בשנת תשל"ג, כשלמד בישיבת וויזשניץ במאנסי, נכנסו פעם בחורי הישיבה אל הרבי זי"ע, להיבחן על משנת תלמודם אשר למדו באותו זמן. כשנכנסו לחדרו של הרבי, ראו שהרבי יושב ומעיין בצייטונג "דער איד" (וכמדומה לו שהיה זה מאמר אודות ההסתלקות של הרה"ק רבי איתמר מנדבורנא זי"ע), וכאשר כל הבחורים כבר היו נמצאים בחדרו, הרים הרבי את עיניו, ואמר להם "נאך איין מינוט", ולאחר שגמר הרבי את המאמר, התחיל לבחון אותם...

סיפר לי הרה"ח ר' אליהו ניימאן שליט"א מחשובי חסידי וויזשניץ-מאנסי, שלפני שנים לקח אחד ברכבו את כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע לטורונטו, והרבי ביקש ממנו שלא יסע במהירות גבוהה מעל המותר. באמצע הנסיעה נרדם הרבי, וכשהקיץ הרבי, שאל את הנהג "למה נסעת במהירות גבוהה מהמותר?", תמה הלה, ושאל את הרבי "חשבת שיהרבי ישן, עכשיו אני רואה שהרבי כלל לא ישן", השיב הרבי "באמת כן ישנתי, ואם אתה רוצה לדעת איך ידעתי מה שעשית – אזי אגיד לך – הנה הדבר פשוט מאוד, דע לך, שלפני שנרדמתי, הסתכלתי על השילוט בחוץ מהי המהירות המותרת לנסוע, וגם הסתכלתי כמה ק"מ (מייל) עדיין נשאר עד המקום שצריך להגיע לשם, ועשיתי חשבון כמה

זמן יקח לנו להגיע באותה מהירות המותרת, ועכשיו שהגעת לפני הזמן, בהכרח שנסעת במהירות גבוהה יותר..."

באחת השנים שהיתי בימות הקיץ במאנסי, ובליל שב"ק הלכתי להשתתף בעריכת שולחנו של כ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, והיות שהשעה היתה כבר מאוחרת, לא נשארתי עד סוף עריכת השולחן. כמה ימים אח"כ כשנכנסתי אצל הרבי זי"ע בביתו נאווה קודש, פנה אלי הרבי, ואמר כשבת שחוק על פיו "אני רואה שאתה בורח מן הכבוד" ... הסתכלתי על הרבי בתימהון ולא ידעתי מה כוונתו, והרבי המשיך ואמר "בליל שב"ק כיבדתי אותך בניגון, אך אתה כבר ברחת"...

בשבת קודש העל"ט, שהיתי בבארא פארק לרגל שמחה אחת, ושם ניגש אלי אברך חשוב מחסידי ראחמיסטריווקא, ואמר לי שהוא רוצה לספר לי סיפור מאד מעניין, וכך סיפר:

לפני זמן מה, זכיתי שבני נ"י הגיע לעול התורה והמצוות, ובני הוא ב"ה ילד מוכשר ומתמיד, ולרגל שמחת הבר מצווה זכה לסיים ששה סדרי משנה ולדעת אותם על בוריים, ולכבוד השמחה, נכנסתי עמו אצל כמה וכמה מגדולי ומאורי הדור לקבל את ברכתם לכבוד הבר מצווה, ואף ביקשתי מהם שיבחנו את בני על משנת תלמודו אשר קנה ביגיעה רבה ועצומה.

בין היתר, נכנסתי אצל זקן האדמורי"ם ה"ה כ"ק מרן האדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, שלאחר ששמע ממני שבני סיים את כל הששה סדרי משנה שמח מאד מאד, אך לאחר כמה רגעים סטר לו הרבי על לחיו ונתן לו שתי סטירות מצלצלות!

השתוממתי מאד ועמדתי בהלם ממה שראו עיני – ונפלאתי מאד – על מה זה ועל מה זה – ולמה מגיע זה לבני?! ועוד יותר נפלאתי בראותי שבני עומד על מקומו ברוגע ובשלוה, ועוד מחיך בהתרגשות...

בצאתי מן הקודש, שאלתי מיד את בני בתימהון: איך עמדת בשלוה והיית כ"כ רגוע בעת שהרבי נתן לך את הסטירות? האם לא פחדת מזה??

השיב לי בני בהתרגשות כדברים האלו: הייתי רגיל לשנן את לימודי בכולל דחסידי ראחמיסטריווקא בבארא פארק, ובאחד הימים מצאתי את הגליון "נועם שיח" (פרשת נשא תשע"ו, מס' 57) מונח על השולחן, ושם הובא דבר נפלא מכ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, שכשבאים אליו עם "שעות צעטלעך" (בו רושמים כמה שעות למדו ברציפות), מאוד שמח הרבי מזה, והוא נותן לאות חיבה סטירה על כך, וכאשר הוא שמח ונהנה יותר מהרגיל, עקב סכום גדול של שעות לימוד הנרשם בצעט'ל, הוא יכול ליתן על כך שתי סטירות מצלצלות! ועל כן – אומר הילד – התכוונתי שמסתמא הרבי יהנה מכך שזכיתי לסיים ששה סדרי משנה, ויתן לי לאות הוקרה וחיבה סטירה על הלחי, ויותר מזה שמחתי שהרבי נהנה מאוד ונתן לי שתי סטירות מצלצלות!...

לפני כמה שנים פרצה מחלוקת גדולה במוסד מסויים, ואחד מן הצדדים פנה לערכאות בענין זה, והיו אנשים שיצאו נגדו במחאות גדולות על זה שפנה לערכאות ולא לדין תורה.

היו עסקנים, שביודעם שזקן האדמורי"ם – ה"ה כ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע – מאוד מאוד נגד ענין זה של הליכה לערכאות, וכפי שכבר התבטא בעבר בחריפות יתירה על כך, ניסו להכניסו בעובי הקורה שיעמוד לצידם בענין המחאות על אותו אדם, והכינו 'קול קורא' "בשם" האדמו"ר זי"ע, שמוחה נמרצות נגד אותו אדם על זה שפנה לערכאות, ושצריכים להחרימו על כך, ונכנסו העסקנים אל הרבי זי"ע להשתדל להוציא מפיו כמה דברים חריפים נגד האיש.

כשהתחילו העסקנים לדבר עם הרבי בענין המחלוקת הנ"ל, כנראה שתפס הרבי מיד את עומק מחשבתם ומה שהם רוצים, ומיד הסיט את הנושא לענין אחר שלא מענין המחלוקת, כשהעסקנים ראו שהרבי התחיל לדבר בעניינים אחרים, התחילו לדבר עם הרבי שוב בענין המחלוקת הזוה, והרבי העביר את השיחה שוב לענין אחר. כשראו העסקנים שהרבי אינו משתף עמם פעולה, שאלו את הרבי, מה דעתו "בכלליות" בענין הליכה לערכאות, והרבי לא התייחס לשאלתם, ודיבר שוב בעניינים אחרים. העסקנים לא אמרו נואש, וניסו שוב את מזלם, ושאלו את הרבי "אם יהודי פונה לערכאות, האם מותר להחרימו על כך?" אך הרבי כאילו לא שמע את שאלתם, ודיבר שוב בענין אחר. כשראו העסקנים שהרבי אינו מוכן בשום אופן לדבר בענין זה, יצאו מחדרו של הרבי ופנו לדרכם.

לאחר כמה ימים, החליטו העסקנים שוב להיכנס אל הרבי בענין זה, וביקשו מאחד מזקני וגדולי הרבנים – שהיה אתם בעצה אחת באותה פרשה נגד הפונה לערכאות – שיכנס אתם אל הרבי

לשכנע אותו להצטרף אליהם במערכה זו, ואכן אותו גדול נכנס עם אל הרבי, ומיד כשנכנסו, התחיל הרב הזה לדבר עם הרבי בענין המחלוקת הנ"ל, ודיבר על חטאו הנורא של האדם שפנה לערכאות ולא לדין תורה, וביקש מהרבי להצטרף במערכה זו. הרבי שמע את דבריו ואמר לו "הלא גם אתה הינך כבר יהודי זקן, ואתה יודע היטב שיהודי זקן יכול לפעמים – מחמת זיקנותו – להתפתות על ידי אנשים מסויימים שמבלבלים את דעתו ומטעים אותו, ולכן אני שואל אותך, האם כדאי שיהודי זקן יכניס עצמו לתוך פרשיות כאלו?!..."

ובדרך אגב, סיפר לי בנש"ק אחד, שפעם פרצה איזה מחלוקת בקרב משפחתו, ואחד מהצדדים פנה בענין זה לערכאות. מספר הבנש"ק, שיום אחד הוא נכנס אל כ"ק מרן האדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, וסיפר לו על המחלוקת שפרצה במשפחתו, ו'הלשין' על אותו יהודי שפנה לערכאות ולא לדין תורה, כששמע הרבי את דבריו השתומם מאוד, ושאל בפליאה עצומה: מה? יהודי כזה פונה לערכאות?? איך יתכן כזאת, והלא אביו הוא אדמו"ר?!...!

אמר הבנש"ק הזה להרבי בדרך צחות: כנראה שהרבי עדיין בגראסווערדיין, וחושב ש"בנש"ק" מוכרח להיות "ערליכער יוד"... – כששמע הרבי את דבריו נתחייך.

גיסי הרה"ח ר' אברהם דוד פוקס שליט"א מחשובי חסידי וויזשניץ-מאנסי סיפר, שפעם אחת נכנס אדם אל כ"ק מרן

האדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, והתאונן שהוא נרדם באמצע לימודו תמידין כסדרן וזה מאוד מפריע לו, ואינו יודע מה לעשות. אמר לו הרבי בפשטות "גם אני נרדם באמצע לימודי, וכשאני מתעורר אני ממשך מיד ללמוד" ... (ובדרך אגב, פעם הייתי נוכח בביהמ"ד וויזשניץ-מאנסי ביו"ט פורים, כאשר הבדחן עמד על השולחן ושימח את האנשים, והאנשים נהנו וצחקו, אך הרבי ישב שקוע במחשבותיו. באמצע אמר הבדחן מילתא דבדיחותא מיוחד שהצחיק את האנשים, וכולם צחקו בקול, ואז ננער הרבי ממחשבותיו ושאל את בנו "מה היה כאן? – למה כולם צוחקים כל כך חזק?" ... ואמר לי ידידי הגה"צ אב"ד סקולען-מאנסי שליט"א שברור אצלו כשמש, שהרבי שינן אז איזה מסכתא בעל פה...)

בעת שייסדתי את הביהמ"ד "זכרון אלעזר" סאנטוב, על שם אבי מורי ז"ל, ועל שם זקני הגה"ק בעל "שמן רוקח" זי"ע – שאבי היה נקרא על שמו – נכנסתי אצל כ"ק האדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, והוא שאל אותי בפרטי פרטים אודות הביהמ"ד, וכאשר אמרתי לו את השם של הביהמ"ד "סאנטוב", אמר לי שיש שלש ערים שיש להם שם דומה, "סאנטוב", "סאטנוב", "סטאנוב", ואמר הרבי שיש להיזהר שלא להחליפו בשם הנכון "סאנטוב", ואז – כבדרך אגב – התחיל לומר על כל עיירה היכן היא על המפה, ובכל עיירה מי כיהן בה כרב וכדומה, והכל בדיוק נפלא.

לאחרונה הופיע גליון "נועם שיח" (נשא תשע"ו מס' 57) אשר בשמו הנאה יכונה "יא! מ'קען זיין נארמאל" ... ושמחתי באומרים לי

שב"ה נתקבל הגליון בחיבה יתירה, ובמיוחד אצל גדולי וצדיקי הדור שליט"א (וסיפר לי ידידי הרה"צ אב"ד סקולען-לייקווד שליט"א, שנכנס לאחרונה אצל אביו כ"ק מרן אדמו"ר מסקולען שליט"א, וראה אותו מעיין ב"נועם שיח" הנ"ל, ועל פניו היה ניכר גודל הנאתו – והוסיף שבעבר כבר שמע מאביו דברי הערצה על הגליון).

ובאמת קטנתי מכל החסדים, שהגליונות "נועם שיח" עולים על שולחן מלכים ב"ה, ורבים אומרים מי יראנו טוב, ושמעתי מכמה אנשים – בין מאלה השומעים את הדברים בעת אמירתם ברבים מדי שבת בשבתו, ובין מהקוראים הנאמנים של הגליון – שב"ה הדברים השפיעו עליהם לטובה, לשיפור המידות ותיקון המעשים, אשר זה באמת המטרה של הגליון – ותחינתי ובקשתי מהשי"ת שהדברים ישפיעו גם עלי...

ידוע שפעם השמיע הרה"ק בעל "אמרי חיים" מוויז'ניץ זי"ע דברי מוסר במקהלות עם, ואמר "איך מיין נישט קיינעם, אבער דער וואס מיינט אז איך מיין אים, אים מיין איך טאקע"... ומי יתן שנלמד ממעשיהם של הצדיקים, ונזכור הנהגותיהם הנאצלות, בפרט כשצריכים לקיים את ה"סייג לחכמה"...

שמעתי מכמה אנשים שנכנסו לאחרונה אל הקודש פנימה אצל כ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, ועל שולחנו היה מונח הגליון "נועם שיח", וקראו לפניו כמה פעמים איזה קטעים מהגליון – כי בעוה"ר חוש הראיה שלו מאוד חלש – והביע את קורת רוחו והנאתו המרובה...

וכאשר נכנסתי אל הקודש פנימה, ביקשתי מהרבי זי"ע שיספר איזה עובדא מיוחדת מהנהגתו הפשטנית והאנושית – הנארמאלקייט – של זקנו הרה"ק בעל "אהבת ישראל" מוויז'ניץ

זי"ע, הגיב הרבי "אלעס איז געווען מיוחד – אלעס איז געווען נארמאל"...

ואמר הרבי זי"ע, שבלייל שמחת תורה סיימו את ההקפות אצל הרה"ק בעל "אהבת ישראל" זי"ע כל כך מוקדם – בניגוד לשאר האדמורי"ם שהיו מאריכים לפעמים עד אשמורת הבוקר – עד שחסידיו היו מתביישים לספר לאחרים מתי גמר הרבי את ההקפות...

ואחד מגדולי האדמורי"ם שליט"א הגיב על הכותרת של הגליון הנ"ל "מ'קען' זיין נארמאל?? – מ'דארף' זיין נארמאל!!"...

סיפר לי הרה"ח ר' אליהו ניימאן שליט"א מחשובי חסידי וויזשניץ-מאנסי, שלפני שנים בשהותו של כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע בקאנטרי לצורך נופש, טייל פעם עם בנו ידידי הרה"צ רבי אהרן האגער שליט"א (כעת כ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-קאנאדא שליט"א), כשאליהם מתלווים עוד כמה מקורבים וחסידים. וסיפר להם הרבי, שהוא זוכר שלאחר הבר מצוה שלו, הוא שהה בבית סבו הרה"ק בעל "אהבת ישראל" מוויז'ניץ זי"ע, והוא רקד עמו שם בבית, ושאלו בנו "האם היו שם אנשים שרקדו ומחאו כף באותה עת? השיב שודאי, ושאלו בנו "מה חיפשו הללו בבית הרבי באותו זמן", הסתובב הרבי והראה על קהל הסובבים אותו ושאל בבדיחותא "ומה מחפשים אלה כאן?..."

כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-גיבערס שליט"א

בעוה"ש"ח

Rabbi Mendel Hager
19 Gold Terrace
Kiamesha Lake, NY 12751

גנזם מענדיל האגער
בחד"צ מוויזשניץ שליט"א
קריה וויזשניץ, קיאמשא לעיק

לכבוד מופת שליטת צלמן פרימאן מאנאטוב שליט"א
אמפלט
אם פזמניע בחמתנה לאסן קרות אונן געג זאמל לו ברפיה מצא
שכא ופע יאה ארען זשאוי פונ בחתן פצי הירש נון זוגר ליהי
השענה סוגר אונן פזמנה לעצונע יעצור ניג ונפון גומ זאמן זוג אונפנתו
פון ערליע ותינה הקדוה נוצאמסן על שלחון אוזאידו יסודות ביתם
ברבן געזע סכא אינפנטו זעצן פני דגוה ישנם אדורכס תפארת
היה אבותם אדם אש ינוני יצמחו זאמן אדם ופס יבדכס יא יא חתיהם
זוגר למצוי סוגר נחם אונן אמל יוא אמק בחימו זוגרא זוגרא
געלוג זוגר יא. ה שגשגתי בשמחה קאכזאיקם בהרחבת הקולות
אינפנטוב ער קאמ יען אומיד יאשאר נון בשמחה טאגור
אשמה נחמה כה הלשם בשמחה

ה'ח' תתס"ח אורח"ק האגער
בהתק"צ מהר"ק מוויזשניץ שליט"א

כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-לאנדאן שליט"א

Rabbi David Hager
125d Clapton Common
London E5 9AB
Tel: 020 8802 9318

דוד האגער
בח"ד"צ מוויזשניץ שליט"א
רב זכבודי' אדמו"ר חיים וחי' מאט"
לונדון יא"י

ה'חיים והשלים ואל טובי שלם זביוז יקוצי החשוב פוטק
הרה"ק ז שלמה צלמן פיינזמאן פלישאו אורב"ק סאוטזג
אינמא בחסדת פוטק אמרי' חמא פן ז חניינו מאי' צכתיק
אמרי' ז אוריקום תאני בני אורשתי אן איוזם אלוק אמרו השטנה
ורלא ככי נאמר כי ז אוריקי אש אופולת היין
אלא אצבן במצנתו של הקד"ה הנוי נחמ אונאן צכתיק
והרי אמרי מים אנדרה ויביק אוריקי יתק פנו אל אמה נחמ אונאן
נא אמאן פוטק אונאן אנה אנה חחום ויא אופל אנה חחום
ע"כ אמאן אן פאיכה אונק אנה אנה חחום חחום ז' פני ז מאני צוב ז'צ

ה'תקום נחמ אנהם בחמק שארי אנהי ביון ויושאים
אין זעל וויסאן אחר פן קצרי ונכזי אכיות זאשטוי תחניב
שמחמה ונשדד אונגור ורכי נחמ זקנזשג זקבזפנו
ואי סיוה הפירית פן טוב וחי' כפז זשמח
3/3 ה'תקצ"ח
בהתק"צ מוויזשניץ שליט"א

כ"ק מרן האדמו"רים מוויזשניץ שליט"א

פניני נועם שיח

כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי שליט"א

בשבוע שעל"ט שהייתי במאנסי בשב"ק, ובליל שב"ק השתתפתי בעריכת שולחנו של כ"ק מרן האדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי שליט"א. כשנכנסתי, היה הרבי בעת אמירת הזמירות של קודם קידוש, והרבי ממרומי גילו (ביום ח"י תמוז העל"ט היה יום הולדתו התשעים וחמש בלעה"ר), אמר קצת בלחש, והיה קשה לי לשמוע היכן הוא אוהו, והייתי את אזני כדי לשמוע יותר טוב. כשראה בנו של הרבי - ה"ה הרה"צ רבי ישראל שליט"א אב"ד וויזשניץ-מאנסי, שאני מתקשה לשמוע בבירור היכן אביו אוהו, הפנה פניו אלי והתחיל להגיד בקול כמה מילים - ביחד עם הרבי - כדי שאשמע היטב היכן הרבי אוהו... (נועם שיח ויצא תשע"ח, מס' 88)



כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-וויליאמסבורג שליט"א

סיפר לי האברך החשוב העסקן ר' נפתלי מערינג הי"ו מחשובי חסידי וויזשניץ-מאנסי בויליאמסבורג, שפעם התקיימה קידושא רבא בצפרא דשבתא בביהמ"ד דחסידי וויזשניץ-מאנסי בויליאמסבורג, ושם נהוג שרב הביהמ"ד הרה"צ רבי יצחק יוחנן האגער שליט"א (בן כ"ק מרן האדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי שליט"א), הוא מקדש על היין בקול, ושאר האנשים שלא שמעו עושים לעצמם קידוש על מיץ ענבים, בעוד שהרה"צ רבי יצחק יוחנן מקדש בדווקא על יין שמונח לפניו בקנקן מצופה כסף. מספר ר' נפתלי, שבשבת ההוא, כשלקח הרב את הקנקן לזמזוג את הכוס ביין, ראה שיש בו רק מים ולא יין, ולכן אמר אברך אחד שהוא הולך מיד להביא יין, כי הרי הרב אינו מקדש על מיץ ענבים, אך כשחזר האברך עם היין בידו, נשתומם לראות שאוחזים כבר לאחר קידוש, והבין שהרב קידש בהכרח על מיץ ענבים, והדבר היה לו לפלא, למה שינה ממנהגו הקדום לקדש על היין, וכשראה הרב את פליאתו, הסביר לו שעלה בלבו ספק באיזה הידור עדיף להדר, לקדש על היין או למנוע טירחא דציבורא שלא יצטרכו להמתין עליו עד שייבאו לו יין, והסיק לעצמו שהרבה יותר חשוב למנוע טירחא דציבורא מאשר לעמוד על מנהגו לקדש על יין בדווקא, ולכן קידש מיד על מיץ ענבים... (נועם שיח ויקרא תשע"ז, מס' 73)



כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-ירושלים שליט"א

ידידינו הרה"צ רבי אליעזר זאב האגער שליט"א אב"ד דחסידי וויזשניץ-מאנסי בעיה"ק ירושלים סיפר דבר נפלא:
פעם אחת הגיע להשתתף בשמחת נישואין אחד, וכשניגש אל המחותר לברכו בברכת "מזל טוב", השתוממו סובביו לשמוע איך שהמחותר אומר לו בפשטות "קיינער האט דיך נישט גערופן" [אף אחד לא קרא לך]. הדבר הרגיו והפליא את השומעים, אך באותו מעמד לא העיר לו שום אדם על כך. הרה"צ היה נראה רגוע מאוד - הוא ניגש אל מקומו בשולחן המזרח כאילו לא היה.
בעת הרקידה עם החתן, ביקשו מהרה"צ שליט"א שיבוא לרקוד אף הוא, ואז הבחין שמתרחש סביבו איזה המולה ורעש, אנשים התגודדו והביטו לעברו והסתודדו ביניהם, והיה הדבר בעיניו לתימהון. הוא ניגש לכמה ממכריו ושאל אותם מה קרה, ואמרו לו שהם כועסים מאוד על המחותר. וכאשר ראו שאינו

מבין על מה ולמה המה בכעס על המחותן, אמרו לו שהם לא יכולים להשלים עם הנהגת המחותן - לבזות כן את הרה"צ כאחד הריקים - ולהגיד ברוב חוצפתו "קיינער האט דיך נישט גערופן" - על אף שהמחותן שייך לחסידות שאולי אינה 'שוה בשוה' כ"כ עם וויזשניץ-מאנסי, אבל בכ"ז...
בשמעו את דבריהם נתחייך הרה"צ מאוד, ואמר להם: הסכיתו ושמעו למה שבפי - המחותן גר בארץ ישראל, והוא הגיע לאמריקא כדי להשתתף בשמחת יוצא חלציו. כאשר הגיע המחותן, פגש אותי ושאלני אם יש לי במקרה טלפון מיותר, כי הוא הגיע עכשיו מא"י ואין לו טלפון ברשותו. אמרתי לו שיש לי טלפון אחר שאיני משתמש בו עתה, אך כשרופא או איש רפואה יתקשר אלי בטלפון הזה (כידוע שהרה"צ הוא עסקן דגול בענייני רפואה) תודיע לי בבקשה על כך, כדי שאוכל לחזור אליו בהקדם ולדבר עמו. על כן מיד כשבאתי לחתונה אמר לי "קיינער האט דיך נישט גערופן"... (נועם שיח ויחי תשע"ה, מס' 23)



כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-קאנאדא שליט"א

לאחר השיעור (שיעור פרקי אבות בביהמ"ד דחסידי וויזשניץ-מונטריאל, ש"ק ואתחנן תשע"ד) ניגש אלי אחד ואמר לי שמה שאמרתי בשיעור שמנהיג צריך להיות דוגמא לאנשיו הסובבים אותו איך להתנהג - הרי זה בחינה של דבר בעתו מה טוב - כי היום ראינו **ברא כרעא דאבוה**, שכן באותו שבת - בצפרא דשבתא אחרי התפילה נערך בבית המדרש קידוש - וכולם המתינו שהמרא דאתרא הרה"צ רבי אהרן האגער שליט"א בנו של כ"ק אדמו"ר שליט"א (מוויזשניץ-מאנסי) יעשה קידוש להקל. אמנם כשהגיע הרה"צ שליט"א, הבחין שעל השולחן יש איזה י"ש בלי הכשר - מיד אמר להם הסובבים אותו שהוא אינו עושה קידוש עד שמורידים את הי"ש מהשולחן, ורק אז עשה קידוש... (נועם שיח כי תצא תשע"ד, מס' 14)



כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-בית שמש שליט"א

ביום כ' אדר העעל"ט, התקיימה שמחת החתונה של בני הרב צבי הירש הי"ו. לאחר החופה, הופתעתי לראות את ידידי הרה"צ רבי ברוך שמשון האגער שליט"א (כעת כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-בית שמש), כאשר הוא ניגש אלי ומושיט ידו בברכת "מזל טוב". מיד קיבלתי אותו בחביבות, ושאלתי אותו מתי הגיע לכאן, כי לא ראיתי אותו קודם החופה, והרה"צ אמר לי שבעצם הוא בדרך לבקר את אביו (הגה"ק מוויזשניץ זי"ע) בבית החולים (היה זה כעשרה ימים קודם הסתלקותו), אך לא היה מוכן לוותר לעצור על הדרך כדי להשתתף בשמחתי, ואכן למעשה הגיע כבר לפני החופה, אך חזר להצטנע בקרן זוית שלא יבחינו בו, כי חשב שאולי ארצה לתת לו איזה כיבוד בעת החופה, וזה יכול "לקלקל" את סדר הכיבודים, ולא זה היה מטרת ביאתו לכאן, ועל כן בחר להיות בהיחבא, ורק לאחר החופה ניגש לאחל ברכת מזל טוב... (נועם שיח שמיני תשע"ח, מס' 98)



כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-בארא פארק שליט"א

סיפר לי הנגיד החסיד מו"ה העצל בערקאוויטש הי"ו, שבתקופה שנפטר אביו ז"ל, נסתלק ג"כ הרה"צ רבי פנחס שלום האגער זצ"ל אב"ד וויזשניץ-מאנסי בבארא פארק, ובהיות שר' העצל הוא מתפלל קבוע בביהמ"ד וויזשניץ-מאנסי בבארא פארק, יצא שאמר קדיש ביחד עם הרב החדש הרה"צ רבי יעקב יוסף האגער שליט"א - בנו וממלא מקומו של הרה"צ רבי פנחס שלום זצ"ל. מספר ר' העצל, שמדי שבת בשבתו, כל פעם ופעם שהגיע הזמן לומר קדיש, הסתובב רבי יעקב יוסף, והסתכל לעברו, ובדק אם הוא כבר מוכן לומר קדיש, כדי לומר ביחד עמו את הקדיש... (נועם שיח בא תשע"ז, מס' 69)

